

MAO-DE-OBRA VINCULADA A EXECUCAO CONTRATUAL							
DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES A MAO-DE-OBRA						Obs./Fund. Legais/Mem. cálculo	
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Enfermeiro	Técnico de Enfermagem	Aux. De Consultório Dentário		
2	Salário normativo da categoria profissional (40 horas Semanais)	R\$	5.307,39	R\$	1.518,00	R\$	1.518,00
3	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/02/2025		01/02/2025		01/02/2025
4	Vigência Contratual (meses)		12		12		12
5	Carga horária (Escala)		40		40		40
6	Quantidade Postos de Trabalho		1		7		1
7	Salário Mínimo 2025	R\$	1.518,00	R\$	1.518,00	R\$	1.518,00

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		%	Qtde	Valor (R\$)	Qtde	Valor (R\$)	Qtde	Valor (R\$)	Obs./Fund. Legais/Mem. cálculo	
A1	Salário-Base (40 hrs semanais)	0%	1	R\$ 5.003,79	5	R\$ 1.518,00	1	R\$ 1.518,00		Clausula 3ª CCT / Proporcional para 40H
B1	Adicional de Insalubridade	20%	1	R\$ 303,60	5	R\$ 303,60	1	R\$ 303,60		Clausula 3ª CCT, parágrafo 8º
TOTAL DA REMUNERAÇÃO				R\$ 5.307,39		R\$ 1.821,60		R\$ 1.821,60		

MODULO 2 - ENCARGOS SOCIAIS "B-EncargosSociais"		%	Qtde	Valor (R\$)					Qtde	Valor (R\$)	Obs./Fund. Legais/Mem. cálculo
A2	Encargos Sociais	71,34%	1	R\$ 3.786,28	1	R\$ 1.299,52	1	R\$ 1.299,52	1	R\$ -	Total da Remuneração x % dos Encargos Sociais

MÓDULO 3 - BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS							
	BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS	VRº (R\$)	QTDE	VALOR (R\$)	VALOR (R\$)	VALOR (R\$)	VALOR (R\$)
A3	Auxílio-Refeição/Alimentação	438,69	1	R\$ 438,69	R\$ 438,69	R\$ 438,69	R\$ 438,69
B3							
C3							
D3							
E3							
TOTAL				R\$ 438,69	R\$ 438,69	R\$ 438,69	R\$ 438,69

MÓDULO 4 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO							
	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	PERCENTUAL (%)	VALOR (R\$)	VALOR (R\$)	VALOR (R\$)	VALOR (R\$)	Obs./Fund. Legais/Mem. cálculo
A5	Custos Indiretos	1,00%	R\$ 95,32	R\$ 35,60	R\$ 35,60	R\$ 4,39	Soma dos Modulos 1+2+3+4 / % do Tributo
B5	Lucro	15,00%	R\$ 1.429,85	R\$ 533,97	R\$ 533,97	R\$ 65,80	Soma dos Modulos 1+2+3+4 / % do Tributo
C5	Tributos COFINS	3,00%	R\$ 285,97	R\$ 106,79	R\$ 106,79	R\$ 13,16	Soma dos Modulos 1+2+3+4 / % do Tributo
D5	Tributos PIS/PASEP	0,65%	R\$ 61,96	R\$ 23,14	R\$ 23,14	R\$ 2,85	Soma dos Modulos 1+2+3+4 / % do Tributo
E5	Tributos Municipais ISSQN	3,00%	R\$ 285,97	R\$ 106,79	R\$ 106,79	R\$ 13,16	Soma dos Modulos 1+2+3+4 / % do Tributo
F5	PATRONAL	21%	R\$ 2.001,79	R\$ 112,13	R\$ -	R\$ 92,12	Soma dos Modulos 1+2+3+4 / % do Tributo
G5	Tributos SIMPLES NACIONAL	0%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	Soma dos Modulos 1+2+3+4 / % do Tributo
H5	Tributos (Demais Tributos Especificar)	0%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	Soma dos Modulos 1+2+3+4 / % do Tributo
TOTAL		43,65%	R\$ 2.159,08	R\$ 806,30	R\$ 806,30	R\$ 191,49	

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO					
MAO DE OBRA VINCULADA A EXECUCAO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)			VALOR (R\$)	VALOR (R\$)	VALOR (R\$)
Modulo 1	Composição da Remuneração		R\$ 5.307,39	R\$ 1.821,60	R\$ 1.821,60
Modulo 2	Encargos Sociais		R\$ 3.786,28	R\$ 1.299,52	R\$ 1.299,52
Modulo 3	Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$ 438,69	R\$ 438,69	R\$ 438,69
Modulo 4	Insumos Diversos		R\$ -	R\$ -	R\$ -
Modulo 5	Tributos		R\$ 2.159,08	R\$ 806,30	R\$ 806,30
Subtotal (1+2+3+4+5)			R\$ 11.691,43	R\$ 4.366,11	R\$ 4.366,11

QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS					
SERVIÇOS	VALOR POR POSTO	QTDE DE POSTOS	FUNCIONARIO	MESES	VALOR TOTAL SERVIÇOS
Enfermeiro	R\$ 11.691,43	1	R\$ 11.691,43	12	R\$ 140.297,20
Técnico de Enfermagem	R\$ 4.366,11	7	R\$ 30.562,78	12	R\$ 366.753,36
Aux. De Consultório Dentário	R\$ 4.366,11	1	R\$ 4.366,11	12	R\$ 52.393,34
TOTAIS DA CONTRATAÇÃO		9	R\$ 46.620,32	12	R\$ 559.443,90

Conforme Enquadramento Jurídico e Regime Tributário
A Licitante deverá preencher os Tributos.